記 入 例
改　葬　許　可　申　請　書

総社市長　　　　　　様
	死　　亡　　者
	本　籍

	住　所

	氏　名

	性　別
	　  　男　　　　　　女

	死亡年月日
	明・大・昭・平・令　　　　年　　　月　　　日

埋（火）葬の場所
	　※ 現在埋葬されている場所

	埋（火）葬の年月日
	明・大・昭・平・令　　　　年　　　月　　　日

	改葬の理由
	　※ 改葬理由を記入してください

	改葬の場所
	　※ 新たに移される場所

	改葬（予定）年月日
	　　　年　　　月　　　日

墓地埋葬等に関する法律第５条第１項の規定により上記のとおり改葬許可を申請します。

　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　申請者　　住所　　総社市○○１２３番地
氏名　　　　□ □ □ □　　　　印

　　　　　　　　　　　　（連絡先　　　　　　　　　　　　）
（死亡者との続柄　長男　※死亡者からみた申請者の続柄　）

　　　　　　　　　　　　（墓地使用者又は焼骨収蔵委託者との関係　本人，兄弟等　）

上記のとおり　埋葬　・　納骨　してあることを証明します。

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　証明者　　住所　　総社市△△４５６番地
　　　　　　　　　　　　　　氏名　　○○寺　　住職　□□□□　印　　印

※必要添付書類

①別紙（改葬者が２人以上の場合）

②改葬先墓地の使用許可書，墓地経営の許可書の写し
③本人以外の名義の墓地を使用する場合は，その許可書等の写し及び使用承諾書など

④改葬承諾書（申請者と現在埋葬している墓地の使用者が違う場合）

２人以上の場合は「別紙のとおり」とし、別添一覧表に記入してください

外国で火葬された場合のみ、火葬の内容。

その他は埋葬の内容

移される予定の日

※２人以上のときは、「別紙のとおり」、別添一覧表に記入してください

改葬先の

②は必ず、

①③④は必要に応じて

現在埋葬されている墓地等の管理者（お寺の住職さんなど）や、ご親族の方に証明してもらってください